UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ Y TẾ
                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SYT-NVY
         Bình Phước, ngày       tháng 08 năm 2018
 V/v: tiếp đoàn kiểm tra công tác

phòng chống thiên tai tại các địa phương

 theo nhiệm vụ được phân công
        Kính gửi:  Trung tâm y tế các huyện thị.

Thực hiện Kế họach số 798/KH-BYT ngày 14/8/2018 của Bộ Y tế về việc Tổ chức đoàn kiểm tra công tác phòng chống thiên tai tại các địa phương theo nhiệm vụ được phân công;

Theo Kế hoạch, đoàn kiểm tra công tác phòng chống thiên tai tại các địa phương làm việc với tỉnh Bình Phước ngày 29/8/2018.

Để chuẩn bị tốt công tác tiếp đoàn tại địa phương được lựa chọn, Sở Y tế đề nghị Trung tâm y tế các huyện thị báo cáo công tác phòng chống thiên tai trên địa bàn quản lý trong thời gian từ 2016 đến nay, chú trọng các nội dung sau:

- Công tác kiện toàn, phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và Văn phòng Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện thị. Nhiệm vụ của đơn vị và việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

- Công tác thành lập Đội/Tổ cấp cứu sẵn sàng ứng phó tình huống thiên tai, tai nạn của đơn vị.

- Công tác truyền thông, tuyên truyền phổ biến pháp luật, nâng cao nhận thức của cán bộ nhân viên trong đơn vị và nhận thức của cộng đồng trên địa bàn quản lý.

- Phương án huy động lực lượng, vật tư, phương tiện y tế đảm bảo công tác cấp cứu, vận chuyển, thu dung, điều trị trước, trong, và sau thiên tai.

- Công tác chuẩn bị cơ số thuốc phòng chống thiên tai.

- Kết quả thực hiện trong thời gian từ 2016 đến nay.

- Thuận lợi, khó khăn, kiến nghị, đề xuất.

Văn bản gửi về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ Y, Email phongnghiepvuy@gmail.com  trước ngày 25/8/2018 để kịp tổng hợp báo cáo. ( Có file word văn bản kèm theo)
Trân trọng!

                                                                                 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

   - Như trên;
  - GĐ, các PGĐ SYT;
  - Các phòng chức năng;

  - Website SYT;

         - Lưu VT,  NVY (K 20.8).